
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Челябинская православная гимназия во имя Святого Праведного Симеона Верхотурского 

Чудотворца» 
(ЧОУ «Челябинская православная гимназия) 

Приказ №  
Об утверждении   
основной образовательной программы                                                            от   25.08.2023 
среднего общего образования  
ЧОУ «Челябинская православная гимназия» 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 

24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в 

Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» с 

изменениями, утвержденными приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, приказа 

Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», в соответствии с решением педагогического совета 

ЧОУ «Челябинская православная гимназия» № 1» от 25.08.2023, протокол № 1, и в целях 

утверждения ООП СОО в соответствие с ФОП СОО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования ЧОУ 

«Челябинская православная гимназия» на период 01.09.2023- 2025г. 

2. Осуществлять образовательную деятельность в 10-11 классах в соответствии с основными 

положениями ООПСОО и писем Министерства образования и науки Челябинской области 

от25.05.2023 № 5474 «Об особенностях преподавания учебных предметов по образовательным 

программам в соответствии с обновленным ФГОССОО и ФОП СОО в 2023/ 2024г. 

3. Бояршиновой А.Ю. ответственному за размещение информации на официальном сайте 
гимназии, разместить основную образовательную программу среднего общего образования 
соответствии с федеральной образовательной программой основного общего образования на 
сайте ЧОУ Челябинская православная гимназия» в срок до 01.09.2023. 

 



4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Банникову 

В.В. 

 

Директор: А.В. Власов   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  В. В. Банникова     25.08.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

Ответственная за сайт  И.Ю. Бояршинова    25.08.2023 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата) 

 

 

 


